
UCHWAŁA Nr XXX/263/09   
Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 30 czerwca 2009 roku 

 
 
 
w sprawie: przeprowadzenia gminnego referendum dotyczącego przejęcia przez Gminę 
Halinów obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie wyposażania nieruchomości w 
urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz pozbywania się zebranych na 
terenie nieruchomości odpadów komunalnych. 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 i ust. 2, art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000r. o referendum lokalnym 
(Dz. U. z 2000r. Nr 88, poz. 985 z późn. zm.) w związku z art. 6a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie (Dz.U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.),  
 
Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Celem wyrażenia woli mieszkańców Gminy Halinów w sprawie przejęcia za odpłatnością 
przez Gminę Halinów obowiązków właścicieli, użytkowników wieczystych, posiadaczy 
nieruchomości w zakresie wyposażania nieruchomości w urządzenia służące do zbierania 
odpadów oraz pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości tj. obowiązku 
określonego w art. 5 ust. 1 pkt 1 i 3b ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminie (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 t.j.) postanawia się przeprowadzić 
referendum gminne.  
2. Przejęcie przez Gminę Halinów obowiązków, o których mowa w ust. 1, nastąpi na 
zasadach określonych odrębną uchwałą Rady Miejskiej, z dniem 1 stycznia 2010r.  
 

§ 2 
 

1.  Ustala się termin przeprowadzenia referendum na dzień 20 września 2009roku.  
2.  Głosowanie odbywa się w lokalach Obwodowych Komisji w godzinach 6.00 – 20.00.  
 

§ 3 
 
Ustala się pytanie referendum: 
„Czy jesteś za odpłatnym przejęciem przez Gminę Halinów obowiązku właścicieli, 
użytkowników wieczystych, posiadaczy nieruchomości w zakresie wyposażania 
nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów oraz pozbywania się odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości za odpłatnością ustaloną przez Radę Gminy Halinów  
na zasadach określonych odrębną uchwałą”. 
 

§ 4 
 
Ustala się wzór karty do głosowania zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
 
 
 



§ 5 
 
Ustala się kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum zgodnie  
z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 
 

§ 6 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz 
na terenie Gminy poprzez obwieszczenie. 
 

§ 7 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa. 
 

§ 8 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
 

w Halinowie  
 

/-/ Włodzimierz Gronczewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXX/263/09  
Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 30 czerwca 2009 roku 

 
 

KARTA DO GŁOSOWANIA 
 

 
W referendum gminnym zarządzonym przez Radę Miejską w Halinowie na 

dzień 20 września 2009 roku dotyczącym przejęcia przez Gminę Halinów 

obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie wyposażania 

nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych 

oraz pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych. 

 

PYTANIE: 
 
„Czy jesteś za odpłatnym przejęciem przez Gminę Halinów obowiązków 
właścicieli, użytkowników wieczystych, posiadaczy nieruchomości w zakresie 
wyposażania nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpadów oraz 
pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości za odpłatnością 
ustaloną przez Radę Miejską w Halinowie na zasadach określonych odrębną 
uchwałą”. 
 

 
  TAK 
 

 
 
 NIE 
 

 
Informacje: 

 

 



Udzielając odpowiedzi na postawione pytanie należy zaznaczyć tylko jedną 
odpowiedź „TAK” lub „NIE” stawiając znak „X” w kratce z lewej strony 
określenia TAK lub NIE. Postawienie znaku „X” w kratce przy odpowiedzi tj. 
równocześnie znak „X” przy „TAK” i przy „NIE” lub nie postawienie znaku 
„X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu. 

 
Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXX/263/09 
Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 30 czerwca 2009 roku 

 
 
 
 

KALENDARZ CZYNNOŚCI 

 

związanych z przeprowadzeniem referendum lokalnego  

w dniu 20 września 2009 roku 

 

 

1. Podjecie przez Radę Miejską w Halinowie uchwały o przeprowadzeniu referendum w 

dniu 30 czerwca 2009 roku.  

2. Przeprowadzenie akcji informacyjnej (plakaty, wysyłanie materiałów do 

mieszkańców, ogłoszenia w lokalnych mediach) - do dnia 18 września 2009 roku.  

3. Przeprowadzenie referendum lokalnego oraz głosowania – dnia 20 września 2009 

roku.  

4. Podjęcie przez Radę Miejską w Halinowie uchwały ustalającej opłatę ponoszoną przez 

Mieszkańców Gminy Halinów - do dnia 25 września 2009 roku.  

5. Pobieranie opłat - od dnia 1 stycznia 2010 roku.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



UZASADNIENIE  
do UCHWAŁY Nr XXX/263/09 
Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 30 czerwca 2009 roku 

 
 
w sprawie przeprowadzenia gminnego referendum dotyczącego przejęcie przez Gminę 
Halinów obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie wyposażenia nieruchomości 
w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych oraz pozbywania się 
zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych. 
 
 
     Z powodu występowania na terenie Miasta i Gminy Halinów licznych przypadków 
zaśmiecania odpadami komunalnymi terenów zieleni miejskiej, a także zjawiskiem 
podrzucania śmieci do ulicznych śmietniczek oraz okolicznych lasów zachodzi pilna 
potrzeba, by w sposób skuteczny i radykalny uregulować gospodarkę odpadami komunalnymi 
na terenie całej gminy Halinów. Za najbardziej efektywny, a jednocześnie zgodny z prawem 
sposób rozwiązania tego problemu uznać należy przejęcie przez Gminę, za odpłatnością 
ustaloną przez Radę Miejską, obowiązku odbierania, transportu i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości. Przejęcie przez Gminę wyżej wymienionych 
obowiązków skutkować będzie ustaleniem przez Radę Miejską stawki "podatku 
śmieciowego", który płacić będą wszyscy mieszkańcy miasta. Tym samym mieszkańcy 
Gminy Halinów będą zwolnieni z obowiązku rozliczeń z firmą odbierającą odpady, 
obowiązek ten przejmie Gmina. 
     Wprowadzając takie rozwiązanie, po ustaleniu jednolitej, obowiązkowej opłaty dla 
każdego mieszkańca spodziewane jest uzyskanie wymiernych korzyści: 

- ujednolicone i zmniejszone zostaną koszty w przeliczeniu na jednego mieszkańca, 
- nie będzie motywacji do „podrzucania” śmieci do śmietniczek ulicznych, pojemników 

na selektywna zbiórkę, 
- ograniczone lub wyeliminowane zostanie zjawisko spalania odpadów komunalnych   

w piecach c. o. oraz powstawanie licznych „dzikich wysypisk”, 
- odpady wywożone będą z każdej posesji, 
- ułatwienie mieszkańcom organizacji i przygotowanie odpadów do wywozu. 

     Przejęcie za odpłatnością przez Gminę obowiązku odbierania, transportu i utylizacji 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości musi być, zgodnie z przepisami prawa, 
poprzedzone referendum lokalnym. Dla ważności referendum wymagany jest udział   
co najmniej 30 % ogółu mieszkańców uprawnionych do głosowania.  
Proponowane w referendum rozwiązanie może być przyjęte do realizacji, jeżeli za jego 
wprowadzeniem oddanych zostanie więcej niż 50 % ważnych głosów. Następnie wysokość 
opłaty ustala w formie uchwały Rada Miejska. Termin referendum ustalono na 20 września 
2009 roku. 
     Referendum powinno być poprzedzone akcją informacyjną i promocyjną, w której należy 
przekonać mieszkańców do wzięcia udziału w referendum i opowiedzenia się za przyjęciem 
proponowanego rozwiązania. 
 
 
 


